
 

PEREIRA — RISARALDA

,._f ci %

 

ALCALDIA DE PEREIRA

 

ALCALDIA MUNICIPAL

24% 3 Will? 2009
DECRETO No. DE

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO 966 DE

DICIEMBRE 30 DE 2008 POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE UN

INCENTIVO TRIBUTARIO POR PRONTO PAGO

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de las facultades legales que le confiere Ea

Ley 136 de 1994, el parágrafo segundo del articqu 21 del Decreto 154 de 1995 y

el Decreto 301 del 28 de Junio de 1996,

DECRETA:

. ARTICULO 1º: Ampliar la fecha límite para el pago del Impuesto Predial Unificado,

con derecho al descuento del 10% de que tratan los artículos 1º y 2º del Decreto

966 del 30 de diciembre de 2008, hasta el 30 de abril de 2009, a los predios

ubicados en el sector urbano estratos medio bajo, medio, medio alto, alto y lotes

que cancelen de contado la totalidad del impuesto adeudado a diciembre de 2009.

ARTICULO zº: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación y

deroga las disposiciones que le sean contrarias.

PÚBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Pereira 3 los,
K 2809

 

 

V

LILIANA VALENCIA LOPEZ

Secretaria Jurídica

Proyectó: Robervt%)w%£6n(2Orrego

Profesional specializado (E)

PBII (B) 324 80 00

Cra, 7 no ¡8-55 Palacio municipah

Pereira - Rlsaralda  


